2008/04 – Änderungen vorbehalten 1� Internet: www.festo.com/catalogue/...
Parallelgreifer HGPP, präzise
• Präzise und sicher
• Hohe Flexibilität
• Vielfältig und variabel
Änderungen vorbehalten – 2008/042 � Internet: www.festo.com/catalogue/...
Parallelgreifer HGPP, präzise
Merkmale

2008/04 – Änderungen vorbehalten 5� Internet: www.festo.com/catalogue/...
Parallelgreifer HGPP, präzise
Peripherieübersicht und Typenschlüssel
Peripherieübersicht
2
3
1
45
Zubehör
Kurzbeschreibung � Seite/Internet
1 Gewindestift zur Befestigung des Näherungsschalters SMH-S1 –
2 Positionssensor
SMH-S1
integrierbar im Greifer 14
3 Auswerteeinheit
SMH-AE1
für Positionssensor SMH-S1, zur Abfrage von 3 Positionen 14
4 Näherungsschalter
SIES-Q5B
mit Befestigungswinkel HGPP-HWS-Q5 montierbar 14
5 Befestigungswinkel
HGPP-HWS-Q5
zur Befestigung von Näherungsschalter SIES-Q5B,
bestehend aus 1 Halter und 1 Schaltfahne mit Befestigungsschrauben
15
Typenschlüssel
HGPP — 16 — A — G1
Typ
HGPP Parallelgreifer
Baugröße
Positionserkennung
A für Näherungsschalter
Greifkraftsicherung
G1 offen
G2 geschlossen
Änderungen vorbehalten – 2008/046 � Internet: www.festo.com/catalogue/...
Parallelgreifer HGPP, präzise
Datenblatt
Funktion
Doppeltwirkend
HGPP-...-A
Einfachwirkend oder
mit Greifkraftsicherung …
… offen HGPP-…-G1
… geschlossen HGPP-…-G2
-N- Baugröße
10 … 32 mm
-T- Hub
4 … 25 mm
-W- www.festo.com
Verschleißteilsätze
� 14
-A- Reparaturservice
Allgemeine Technische Daten
Baugröße 10 12 16 20 25 32
Konstruktiver Aufbau Zahnstange/Ritzel
Funktionsweise doppeltwirkend
Greiferfunktion parallel
Anzahl der Greifbacken 2
Max. Gewichtskraft pro externem
Greiffinger1)
[N] < 0,5 < 1 < 1,5 < 2 < 2,5 < 3
Hub pro Greifbacken [mm] 2 2,5 5 7,5 10 12,5
Pneumatischer Anschluss M3 M5 Gx/M52)
Wiederholgenauigkeit3) [mm] < 0,02 < 0,015 < 0,01 < 0,02
Max. Austauschgenauigkeit [mm] 0,2
Max. Greifbackenspiel [mm] 0
Max. Greifbackenwinkelspiel [°] 0
Max. Arbeitsfrequenz [Hz] 4
Mittenzentriergenauigkeit [mm] < ∅ 0,05
Positionserkennung für Näherungsschalter
Befestigungsart mit Durchgangsbohrung und Passstiftg g
mit Innengewinde und Passstift
1) Gilt für ungedrosselten Betrieb
2) Druckluftanschluss seitlich Gx; Druckluftanschluss Boden M5
3) Streuung der Endlagenstellung unter konstanten Einsatzbedingungen bei 100 aufeinanderfolgenden Hüben in Bewegungsrichtung der Greifbacken
-H- Hinweis: Dieses Produkt entspricht ISO 1179-1 und ISO 228-1.
Betriebs- und Umweltbedingungen
Min. Betriebsdruck HGPP-...-A [bar] 2

12 16 6 7,5 5 4 6 5,5 1 3
16 19,5 7 8 6 4,5 6 5 1,3 4
20 28,5 7 10 8 7 8 6 1,3 7
25 27 10 10 8 8 10 6 1,3 8
32 34,5 10 10 10 10 10 8 1,3 8
1) Für Passbohrung
2) Für Gewinde und Durchgangsbohrung
-H- Hinweis: Dieses Produkt entspricht ISO 1179-1 und ISO 228-1.
Änderungen vorbehalten – 2008/0414 � Internet: www.festo.com/catalogue/...
Parallelgreifer HGPP, präzise
Datenblatt und Zubehör
Bestellangaben
Baugröße Doppeltwirkend Einfachwirkend oder mit Greifkraftsicherung
ohne Druckfeder offen geschlossen
[mm] Teile-Nr. Typ Teile-Nr. Typ Teile-Nr. Typ
10 525 658 HGPP-10-A 525 659 HGPP-10-A-G1 525 660 HGPP-10-A-G2
12 187 867 HGPP-12-A 187 868 HGPP-12-A-G1 187 869 HGPP-12-A-G2
16 187 870 HGPP-16-A 187 871 HGPP-16-A-G1 187 872 HGPP-16-A-G2
20 187 873 HGPP-20-A 187 874 HGPP-20-A-G1 187 875 HGPP-20-A-G2
25 525 661 HGPP-25-A 525 662 HGPP-25-A-G1 525 663 HGPP-25-A-G2
32 525 664 HGPP-32-A 525 665 HGPP-32-A-G1 525 666 HGPP-32-A-G2
Bestellangaben – Verschleißteilsätze
Baugröße
[mm] Teile-Nr. Typ
10 673 172 HGPP-10
12 673 173 HGPP-12
16 673 174 HGPP-16
20 673 175 HGPP-20
25 673 176 HGPP-25
32 673 177 HGPP-32
Bestellangaben – Zubehör
Baugröße
[mm]
Gewicht
[g] Teile-Nr. Typ
Positionssensor SMH-S1 Datenblätter� Internet: smh
10, 12 20 189 040 SMH-S1-HGPP10/12
16 20 189 041 SMH-S1-HGPP16
20, 25 20 189 042 SMH-S1-HGPP20/25
32 20 526 895 SMH-S1-HGPP32
Auswerteeinheit SMH-AE1 Datenblätter� Internet: smh
10 … 32 170 175 708 SMH-AE1-PS3-M12
170 175 709 SMH-AE1-NS3-M12
Näherungsschalter SIES-Q5B Datenblätter� Internet: sies
10 … 32 22 178 291 SIES-Q5B-PS-K-L3
22 174 549 SIES-Q5B-PO-K-L
22 178 290 SIES-Q5B-NS-K-L
22 174 548 SIES-Q5B-NO-K-L
2008/04 – Änderungen vorbehalten 15� Internet: www.festo.com/catalogue/...
Parallelgreifer HGPP, präzise
Zubehör
Abmessungen – Befestigungswinkel Download CAD-Daten�www.festo.com
HGPP-HWS-Q5
1 Verstellbereich für
Positionsabfrage
2 Befestigungsabstand für
Näherungsschalter
SIES-Q5B
3 Schaltabstand
4 Befestigung für Sensorwinkel
5 Greifbackenstellung
offen
6 Greifbackenstellung
geschlossen
7 Befestigungsschraube für
Schaltfahne
8 Passstift
9 Näherungsschalter SIES-Q5B
(separat zu bestellen)
aJ Parallelgreifer HGPP
Für Baugröße
[mm]
B1 B2 H1 H2 H3 H4 H5 H6
10 8,7 0,5 35,5 14 0,5 1,2 7 2
12 8,7 0,5 35,5 14 0,5 1,2 7 2
16 8,5 0,5 35,4 16 0,5 1,2 8 3
20 8,5 0,5 36 20 0,5 2 10 3
25 9,5 0,55 46,3 24 1 3,7 12 4
32 9,5 0,55 55,5 28 1 4 14 5
Für Baugröße
[mm]
L1 L2 L3 L4 L5 L6 Gewicht
[g]
Teile-Nr. Typ
10 67,6 63,6 5,5 14 1,8 1,5 4,2 532 272 HGPP-HWS-Q5-1
12 73,6 68,6 5,5 14 1,8 1,5 5,6 532 273 HGPP-HWS-Q5-2
16 105,6 95,6 8,5 14 1,8 2 8,3 532 274 HGPP-HWS-Q5-3
20 126,8 111,8 8,5 14 2,4 2 11,4 532 275 HGPP-HWS-Q5-4
25 171 151 28 14 3 2 17,6 532 276 HGPP-HWS-Q5-5
32 206,6 181,6 28 14 3,6 2 24,6 532 277 HGPP-HWS-Q5-6